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له ها در لیگ برتــر والیبال تجمع بالای 40ســا

فوتبال ونایــی  کر یت  مدیر
غیبت عجیب 

فوتبالی ها در نشست 
حساس کرونا

پس از دستور وزیر ورزش و 
جوانان مبنی بر فعالیت گسترده 

در زمینه مقابله با کرونا »ستاد 
مقابله با گسترش کرونا در 

ورزش« در فدراسیون پزشکی 
ورزشی راه اندازی و نخستین 

جلسه آن روز شنبه در محل این 
فدراسیون تشکیل شد. در این 
نشست که با حضور سرپرست 

فدراسیون پزشکی ورزشی و دیگر 
مدیران و متخصصان 

فدراسیون، نمایندگان وزارت 
ورزش و جوانان و کمیته ملی 

المپیک برگزار شد، پس از بررسی 
موضوع و ارایه گزارشی از اقدامات 
آموزشی پیشین این فدراسیون 

برای قهرمانان المپیکی و 
ورزشکاران سراسر کشور، 

تصمیمات مختلفی اتخاذ شد. 
نکته حائز اهمیت این است که با 

وجود دعوت ستاد مقابله با 
گسترش کرونا در ورزش از کمیته 

پزشکی فدراسیون فوتبال به 
دلیل فراگیری این رشته ورزشی، 

اما مسئولان این کمیته حاضر به 
شرکت در جلسه مربوطه نشدند. 

باید این پرسش را مطرح کرد در 
برهه زمانی کنونی که پیشگیری از 

ابتلا به کرونا ویروس به  دغدغه ای 
برای کشور تبدیل شده است، به 

چه علت مسئولان کمیته 
پزشکی فدراسیون فوتبال حاضر 
به شرکت در جلسه ستاد مقابله 

با گسترش کرونا در ورزش 
نشدند؟ 

جهانگردی اسکوچیچ 
با برند تیم ملی

دراگان اسکوچیچ، سرمربی 
کروات تیم ملی بعد از تماشای 

مسابقه داخلی راهی اروپا شد تا 
عملکرد لژیونرهای خود را زیر نظر 

بگیرد و بررسی کند. او در 
نخستین گام به بلژیک رفت و با 

حضور در تمرینات تیم های 
یوپن، شارلروا و خنت عملکرد 

بازیکنان ایرانی این تیم را 
مشاهده کرد. این سرمربی 

پنجاه ویک ساله در ادامه تور 
اروپاگردی خود به پرتغال خواهد 

رفت و لیگ این کشور را که مهدی 
طارمی، مهرداد محمدی و امیر 

عابدزاده در آن بازی می کنند، 
بررسی خواهد کرد و از وضع آنها 

مطلع خواهد شد. اسکوچیچ در 
پایان سفر خود به فرانسه هم سر 

خواهد زد و با ستاره 
فراموش شده تیم ملی دیدار 

خواهد کرد؛ سامان قدوس که 
بعد از پایان محرومیت چهار 

ماهه می خواهد دوباره در ترکیب 
تیم ملی و آمیان حاضر شود، 
احتمالا شگفتی مرد کروات 

خواهد بود. به  نظر می رسد نقش 
لژیونر در تیم اسکوچیچ بسیار 

پررنگ خواهد بود و لیست 
مشابهی با دوران کی روش 

منتشر خواهد شد و بازیکنانی که 
تجربه بیشتری در فوتبال اروپا 

دارند، در لیست تیم ملی حاضر 
خواهند بود و در چهار بازی 
سرنوشت ساز تیم ملی در 

مقدماتی جام جهانی ایران را 
همراهی خواهند کرد. 

]شهروند[   نمی توانیم از لفظ غیرقابل باور استفاده کنیم، چون نمونه این بی نظمی ها را در فوتبال کشور 
بارها و بارها دیده ایم و هیچ وقت از آن درس نگرفته ایم. اتفاقات دیروز اصفهان برای بازی سپاهان و پرسپولیس 
باعث شد دوباره همه درباره وضعیت نابسامان فوتبال ایران صحبت کنند. آنچه شاهدش بودیم، مانور مطلق 
بی مسئولیتی  و توهین به جامعه فوتبال و مردم ایران بود. مسابقه ای که با حوادثی حیرت انگیز برگزار نشد و حالا 
باید منتظر تصمیم مسئولان درباره این بازی باشیم که قطعا تبعات آن تا مدت ها باعث جنجال و حاشیه و دعوا 

در فوتبال ایران خواهد بود.

ع شد  همه چیز از یک اطلاعیه شرو
اتفاق عجیب تغییر اطلاعیه و تصمیم مسئولان ستاد پیشگیری از گسترش کرونا بود. این ستاد در اطلاعیه 
شماره دو خود در ساعت 21 و12دقیقه روز شنبه به صورت رسمی اعلام کرد با هماهنگی وزارت ورزش برای حفظ 
سلامت ورزشکاران و دست اندرکاران ورزش و تماشاگران از روز دوشنبه 5 اسفند تمام مسابقات ورزشی کشوری 
در رده های سنی مختلف به مدت 10روز لغو خواهد شد. اتفاق حیرت انگیز اما این بود که کمتر از سه ساعت بعد در 
ساعت 4 بامداد یکشنبه اطلاعیه قبلی تغییر و اعلام شد تمام مسابقات همچنان طبق برنامه قبلی برگزار خواهد 
شد ولی بدون حضور تماشاگر! حالا تمام مردم و اهالی ورزش و رسانه ها و حتی عوامل باشگاه ها به این سیاست 
مسئولان ورزش کشور انتقادی شدید دارند و باور نمی کنند که کرونا را تا این حد شوخی گرفته باشند. سوال 
بسیار مهم مطرح شده هم این است که وقتی تصمیم گرفته شده تمام مسابقات بدون تماشاگر برگزار شود،  به 
این مسأله فکر نشده که جان و سلامت بازیکنان، مربیان داوران و عوامل برگزاری مسابقات هم اهمیت دارد و 

ممکن است سلامتی آنها هم با کرونا به خطر بیفتد؟

اعتراض شدید سپاهان و شهرخودرو
تصمیم مسئولان ورزش به برگزاری مسابقات ورزشی به ویژه فوتبال بدون حضور تماشاگران البته با اعتراض 
شدید باشگاه سپاهان و شهرخودرو همراه شد. مسئولان این باشگاه در مصاحبه های مختلف تأکید کردند 
نباید بازی بدون تماشاگر باشد و باید مسابقات شان لغو شود. این دو باشگاه حتی در اعتراض به این تصمیم 
بیانیه مشترک اعتراضی هم منتشر کردند و ادبیات به کار رفته  در بیانیه سپاهان که گفته بودند این تصمیم به نفع 
پرسپولیس است،  با واکنش تند عوامل این باشگاه و صدور یک بیانیه تند علیه سپاهان همراه شد. هواداران 
عصبانی سپاهان هم که از چند روز قبل بلیت بازی با پرسپولیس را خریداری کرده بودند، دیروز هم با تعدادی از 
طرفداران مرد و زن پرسپولیسی که مقابل هتل محل اقامت تیم تجمع کرده بودند، درگیری فیزیکی پیدا کردند و 
هم با تجمع مقابل هتل سپاهانی ها،  از اعزام این تیم به استادیوم نقش جهان برای ساعتی جلوگیری کردند. آنها بر 
این عقیده بودند که همانند بازی های لیگ ایتالیا که به دلیل شیوع کرونا به تعویق افتاده،  بازی های لیگ ایران  و 

تیم شان هم باید به تعویق بیفتد و اصلا نباید بدون حضور تماشاگر برگزار شود.

سپاهانی ها حبس شدند
تمام مسابقات پرسپولیس و سپاهان که به دربی ایران معروف است، در سال های اخیر با اتفاقات و حوادث 
غیرقابل باور و عجیب همراه بوده و آنچه دیروز شاهدش بودیم نیز، از این قاعده مستثنی نبود. پرسپولیس از 
تهران خودش را به اصفهان رساند و بدون مشکل در زمان مقرر در ورزشگاه و بعد زمین مسابقه برای گرم کردن 
و مراسم آغاز بازی حاضر شد. سپاهان اما از هتل کوثر اصفهان به دلیل تجمع هواداران و حبس شدن در هتل 
نتوانست در زمان مقرر به استادیوم برسد و اتوبوس تیم وقتی وارد ورزشگاه شد که بازیکنان پرسپولیس و تیم 

داوری مراسم شروع مسابقه را آغاز کرده بودند.

یر بار نرفت، بازی لغو شد پرسپولیس ز
به دنبال اتفاقات رخ داده برای سپاهان مسئولان باشگاه پرسپولیس به ناظر مسابقه تأکید کردند طبق 
قانون تنها تا 30دقیقه بعد از شروع مسابقه منتظر سپاهانی ها برای حضور در زمین خواهند ماند و اگر تأخیر 
بیشتر شود، ربطی به آنها ندارد و باید طبق قانون نتیجه مسابقه سه بر صفر به سود سرخپوشان ثبت شود. در 
طرف مقابل اما سپاهانی ها تأکید به برگزاری بازی و بی تقصیربودن در اتفاقات رخ داده داشتند. آنها با اشاره به 
تأخیر چندساعته در فینال جنجالی جام حذفی بین پرسپولیس و داماش در اهواز در همین چندماه قبل ، به این 
موضوع اشاره داشتند که حالا به خاطر شرایط اضطراری پیش آمده اشکالی ندارد که این بازی هم با تأخیر بیشتری 
برگزار شود. البته نباید این نکته را فراموش کرد که بازی شهرخودرو با نفت مسجدسلیمان و استقلال با ذوب آهن 
بدون حضور تماشاگر و در رأس ساعت مقرر بدون چنین حواشی و جنجال هایی آغار شد. جو هواداری در فضای 
مجازی هم به دنبال اتفاقات رخ داده در بازی پرسپولیس و سپاهان به شدت بین هواداران دو تیم ملتهب شد، 
منتهی واقعیت این است که طبق آیین نامه کمیته مسابقات تیم داوری و ناظر مسابقه می توانند نهایتا دو زمان 
30دقیقه ای برای حضور تیم ها در زمین و مهیاشدن شرایط برگزاری مسابقه صبر کنند. با توجه به این موضوع که 
زردپوشان با پایان زمان 30دقیقه ای اول خودشان را به ورزشگاه رساندند، خیلی  ها فکر کردند باز هم طبق قوانین 
یک نیم ساعت دیگر تیم داوری و ناظران برای شروع بازی صبر خواهند کرد، اما با گذشت این زمان قانونی، باز هم 
سپاهانی ها در زمین برای گرم کردن و شروع مسابقه دیده نشدند و درنهایت بازیکنان پرسپولیس و تیم ناظران و 

داوران ورزشگاه را ترک کردند.

در انتظار تصمیم کمیته انضباطی
حالا باید منتظر تصمیم کمیته انضباطی برای این بازی و اعلام نتیجه باشیم. نه سپاهان از حق خود کوتاه 
خواهد آمد و نه پرسپولیس. بحث بر سر تصمیم درباره سه امتیاز مسابقه تیم اول و دوم لیگ در کوران مسابقات 
و کورس قهرمانی است و بدون هیچ تردیدی در روزهای آینده حوادثی تاریخی و حیرت انگیز در فوتبال ایران به خاطر 

اتفاقات دیروز شاهد خواهیم بود. این داستان سری دراز خواهد داشت. 

برخی همیشه می گویند رسیدن به     ]حسین جمشیدی[ 
40سالگی یک بحران را در مردان به وجود می آورد، اما وقتی نگاهی به 
لیگ برتر والیبال می اندازیم، این جمله کاملا نقض می شود. حضور چند 
بازیکن بالای 40ساله در لیگ والیبال که ستاره های تیم خود به حساب 
می آیند و گویا قصد خداحافظی هم ندارند، بیش از هر مسأله دیگری 
تعجب علاقه مندان به این رشته در یکی، دو سال اخیر را به همراه داشته، 
اما وقتی با این بازیکنان مسن که هم نسلی های آنها درحال مربیگری در 
لیگ برتر هستند، صحبت می کنیم، بازی کردن در این سن و سال را یک 
اتفاق عادی می دانند. با اینکه بازیکنان جوانی هم در همین لیگ مشغول 
بازی هستند، اما شاید بیش از هرجای دنیا در لیگ ایران بازیکنان بالای 

40 سال مشتری دارند.

امیر حسینی؛ رکورددار با 44سال
پاسور فعلی تیم سایپا با فاصله عنوان مسن ترین بازیکن لیگ برتر 
والیبال را به خود اختصاص داده است. این بازیکن 44ساله که اخیرا یک 
رکورد خاص را هم به نام خود ثبت کرد، نه تنها در این سن  و سال مشتریان 
زیادی در لیگ  برتر دارد، بلکه جزو ستاره های این مسابقات هم به شمار 
می رود. پاسور 183 سانتی متری سابق تیم ملی بعد از بازی کردن در  سال 
2020 توانست رکورد بازی کردن در چهاردهه متوالی در لیگ برتر را به نام 
خود ثبت کند. هم دوره های او نظیر محمد ترکاشوند، بهنام محمودی و 
پیمان اکبری چندسالی است یا مربی هستند یا به عرصه مدیریت ورود 
کردند، اما امیر حسینی همچنان با انگیزه در لیگ برتر والیبال به میدان 

می رود. 

احسن شیرکوند؛ لیبرویی در نقش مدیر
یکی دیگر از بازیکنان بالای 40 سال لیگ والیبال ایران نامی آشنا 
به عنوان  سال ها  که  شیرکوند  احسن  است.  رشته  این  اهالی  برای 
لیبرو در ترکیب تیم ملی حاضر بود، چندسالی است که نه تنها به عنوان 
یک بازیکن بلکه در قامت یکی از مسئولان شهرداری ورامین در این 
تیم حضور دارد. ورامینی ها که فصل گذشته عنوان قهرمانی لیگ را به 
دست آوردند، این روزها هم صدرنشین لیگ هستند و شیرکوند نیز 
در این موفقیت ها نقش کلیدی را بازی کرده است. او به عنوان رئیس 
هیأت موسس این باشگاه در تصمیمات مدیریتی هم نقش دارد، اما 

همچنان با پیراهن این تیم به صورت حرفه ای والیبال هم بازی می کند.

یاد یان ز علیرضا بهبودی؛ پاسوری با مشتر
حتی تا دو، سه سال قبل هم در ترکیب تیم ملی شاهد حضور علیرضا 
بهبودی بودیم؛ بازیکنی که چند روز دیگر تولد 41سالگی خود را جشن 
می گیرد. اگر می خواهید بدانید این بازیکن 41ساله هنوز هم چقدر 
خواهان در لیگ برتر والیبال دارد، کافی است به نقل و انتقالات نیم فصل 
نگاهی بیندازید. بهبودی که در نیم فصل اول در پیام مشهد حضور 
داشت، برای نیم فصل دوم راهی شهرداری ارومیه شد که تیمی پرستاره 

و مدعی در لیگ امسال به حساب می آید.

پرویز پزشکی؛ قهرمانی در 40سالگی
دیگر ستاره بالای 40 سال لیگ برتر والیبال پاسور قهرمان فصل 
گذشته و صدرنشین فعلی لیگ است. پزشکی که با درخشش خود 
یکی از پایه های اصلی قهرمانی شهرداری ورامین در ایران و آسیا بود، این 
روزها هم به عنوان یک بازیکن 40ساله و آماده گزینه اول ورامینی ها برای 

قرارگرفتن در پست پاسور است. 

علیرضا نادی؛ قصد خداحافظی ندارد
با اینکه فعلا علیرضا نادی در هیچ کدام از تیم های لیگ برتری به 
میدان نمی رود، اما او هم در آستانه 40سالگی قصدی برای خداحافظی 
ندارد. کاپیتان سابق تیم ملی که با حاشیه های زیادی در دوران ولاسکو 
از تیم ملی خط خورد، چندماه قبل در ترکیب تیم ملی ایران در المپیک 

نظامیان هم به میدان رفت.  

! از 18 تا 44؛ در نقش پدر و پسر
بازیکنانی همچون امیرحسین توخته و مهران فیض که سابقه بازی 
در تیم ملی بزرگسالان را هم دارند، با 18 سال سن این روزها جزو بازیکنان 
حاضر در لیگ برتر والیبال هستند. این بازیکنان جوان در برخی از 
مسابقات برابر نفرات باتجربه ای همچون امیر حسینی و علیرضا بهبودی 
قرار می گیرند که حتی 26 سال از آنها سن بیشتری دارند. این ماجرا باعث 
شده شاهد رقم خوردن تقابل های جالب از نظر سنی در لیگ برتر والیبال 

باشیم. 

ین می کنم امیر حسینی: از خیلی از جوان ها بیشتر تمر
برای اینکه از حال وهوای بازیکنان مسن والیبال ایران باخبر شویم، با 
امیر حسینی که در این زمینه رکورددار است، همکلام شدیم. این پاسور 
باتجربه درباره سابقه بازی خود در لیگ  برتر والیبال به »شهروند« می گوید: 
»اولین سالی که در لیگ برتر بازی کردم، 13 یا 14ساله بودم و الان نزدیک به 
30 سال است که مداوم در لیگ بازی می کنم. هنوز هم نمی دانم چه زمانی 
قرار است خداحافظی کنم، اما بارها گفتم هر زمان که دیگر از والیبال لذت 
نبرم، همان روز، روز خداحافظی من است. به جز من، بازیکنان دیگری هم 
هستند که در سن بالا در لیگ  برتر بازی می کنند و به نظر من باید به آنها 

تبریک بگوییم، نه اینکه بخواهیم بازیکنان باتجربه را سوژه کنیم.«
او همچنین می افزاید: »باور کنید بازی کردن در این سن و سال اصلا 
آسان نیست. شاید خیلی ها ترجیح دهند بعد از 40سالگی خیلی راحت 
غذا بخورند و هرجایی می خواهند بروند، اما من همچنان زندگی حرفه ای 
دارم. خانواده ام هم مثل من سختی می کشند و تا الان هم که اجازه دادند 
به بازی ادامه دهم، لطف بزرگی است. با دو فرزندی که دارم، همسرم 
سختی های زیادی کشیده تا من با خیال راحت بتوانم به بازی کردن 
بپردازم.« حسینی در پایان می گوید: »من بدون حاشیه کارم را پیش می برم 
و تمریناتم را هر روز با انگیزه تر از دیروز دنبال می کنم. باور کنید از خیلی از 
جوان هایی که الان در پست خودم در والیبال هستند، بیشتر برای 
تمرین وقت می گذارم. در تمام این 30سالی که در والیبال بودم، سابقه 
نداشته سر تمرین نباشم و همیشه اولین نفر به تمرین می روم. البته 
برای مربیگری در آینده هم برنامه دارم و همیشه سعی می کنم تمام 

مسابقات والیبال را تماشا کنم.« 

  لغو نشــدن فینال زودرس لیگ در اصفهان حاشیه ســاز شد
  هواداران ســپاهان مانع از حضور تیمشان در مسابقه با پرســپولیس شدند

  کاپیتان 44ســاله ســابق تیم ملی در گفت وگو با »شهروند«: از جوانان بیشــتر تمرین می کنم

17 گل برای تبدیل شدن به بهترین گلزن تاریخ
حمله مسی به رکورد رویایی پله

نابغه  مسی  لیونل  رکوردشکنی  ]شهروند[ 
آرژانتینی در فوتبال جهان ادامه دارد. او در بازی 
شنبه شب بارسلونا مقابل ایبار موفق شد که 
چهار گل از پنج گل تیمش را به ثمر برساند و پوکر 
کند. تا به اینجای فصل هم در بیست مسابقه ای 
که برای بارسا به میدان رفته موفق به زدن 18 گل و 
دادن 12 پاس گل شده که در هر دو مورد در صدر 
تاریخ  بازیکن  تنها  به  حالا  او  دارد.  قرار  جدول 
فوتبال تبدیل شده که روی بیشتر از 100 گل تأثیر 
مستقیم داشته است. در 835 مسابقه ملی و 
باشگاهی 696 گل به ثمر رسانده و 306 پاس گل 
داده است. عناوین فردی و تیمی متعددی که در 
این سال ها هم توانسته به نام خود ثبت کند را 
همه می دانند چیست. اسطوره فوتبال جهان اما 
حالا تنها 17 گل تا رسیدن به رکورد پله برزیلی و 
رسیدن به صدر جدول بهترین گلزنان باشگاهی 
تاریخ فوتبال فاصله دارد. پله در زمان فوتبال خود 
رکورد 643 گل زده برای تیم باشگاهی را در کارنامه 
ثبت کرد و بعد از آن هیچ کسی نتوانسته این رکورد 
را جا به جا کند. مسی اما حالا با 626 گل زده برای 
بارسلونا تنها 17 گل تا شکستن رکورد پله فاصله 
دارد و به نظر می رسد تا پایان رقابت های فصل این 
ابر ستاره دنیای فوتبال با شکستن رکورد پله از 
این حیث هم در تاریخ فوتبال جاودانه خواهد 
شد. البته با توجه به اینکه مسی حداقل تا سه 
سال دیگر به فوتبال حرفه ای خود ادامه خواهد 
زده  گل های  تعداد  که  می رسد  نظر  به  داد،  
باشگاهی خود را بتواند از مرز 700 هم عبور بدهد و 
فاصله بیشتری با دیگران بگیرد و رکوردش را 

دست نیافتنی تر کند 

مهاجم ایرلندی بازهم به ایران نیامد
بهانه جدید استوکس؛ کرونا

]شهروند[  ستاره ایرلندی پرسپولیس بعد از 
تا  گرفت  مرخصی  کادرفنی  از  الشارجه  با  دیدار 
بیشتر در امارات بماند و دخترش را ببیند اما 
شبانه  کلوب های  در  او  از  ویدیویی  و  تصاویر 
منتشر شد. با اینکه استوکس قول داده بود روز 
جمعه به ایران بیاید اما این اتفاق نیفتاد تا خشم 
یحیی گل محمدی را برانگیزد و درنهایت سرمربی 
سرخ ها طی نامه ای به باشگاه اعلام کرد که به این 
دیگر،  سوی  از  ندارد.  نیازی  پرحاشیه  بازیکن 
مسئولان پرسپولیس اعلام کردند استوکس روز 
یکشنبه برمی گردد تا با حضور در کمیته انضباطی 
باشگاه پاسخگوی رفتارش باشد؛ اما این اتفاق 
می شود  گفته  شرایطی  چنین  در  نداد.  رخ  هم 
استوکس به مسئولان پرسپولیس اعلام کرده 
نیامده  ایران  به  کرونا  به دلیل شیوع ویروس 
است. مسأله ای که البته نمی تواند قابل قبول 
در  که  بحث هایی  از  یکی  حاضر  درحال  باشد. 
آیا  که  است  آن  دارد،  وجود  ورزشی  جامعه 
بازیکنان به خصوص بازیکنان خارجی حاضر در 
شیوع  علت  به  می توانند  ایران  فوتبال  لیگ 
شرایط  وجود  به  استناد  با  کرونا،  ویروس 
خود  قراردادی  تعهدات  انجام  از  فورس ماژور 
این  در  حقوقی  کارشناس  یک  کنند؟  امتناع 
که  گفت  باید  ابتدا  است:  »در  گفته  خصوص 
پاسخ کلی و روشنی به این موضوع وجود ندارد، 
بند  نگارش  نحوه  ازجمله  مهمی  موارد  چراکه 
فورس ماژور  شرایط  درخصوص  قراردادی 
تعیین کننده بوده و در مرحله بعد، درصورت بروز 
داوران  که  نیست  مشخص  اختلاف 
رسیدگی کننده در مراجع حل اختلاف چه تفسیری 
راجع به این مفهوم داشته باشند، اما برای کمک به 
روشن ترشدن باید به آرای گذشته دیوان داوری 
ورزش درخصوص شرایط اعمال فورس ماژور نگاه 
کنیم. مثلا در یک مورد این دیوان رأی داده که 
مفهوم حقوقی فورس ماژور در جاهای مختلف و 
به صورت بین المللی پذیرفته شده است و در 
تلقی  معتبر  و  اعمال  قابل  سوییس  حقوق 
می شود.« باید منتظر ماند و دید چه اتفاقاتی در 

این خصوص رخ خواهد داد. 

سوژه روز

واکنش


